
Nota mínima de aprovação na Prova de Títulos: 7,00 (sete).                               Nota mínima para aprovação no resultado final: 7,00 (sete).

7,00

8,00
5,00
7,00
8,00

6,25

6,35
4,75
5,75

REPROVADO TÍTULOS

DESCLASSIFICADO

REPROVADO TÍTULOS

REPROVADO TÍTULOS

REPROVADO TÍTULOS

REPROVADO TÍTULOS

2,00
4,50
2,50

4,70
4,50
4,50
2,50 5,25

0,70
2,25
0,00
0,00

6,10

Nota 
Final

7,00

Nota 
Projeto

5,20

SIM

201911000589
202000000633

201911000588
202000000601
202002000671
201909000544 SIM

SIM
SIM

4.1c
-
-
-

0,00
0,00
0,25
0,00 4,00

Grupo II Grupo III

-

Item(ns) 
desatendido(s)

Número de 
inscrição

DHEIVER FRANCISCO SANTOS
EVERTON SANTOS MEDEIROS
FELIPE AUGUSTO CARDOSO PEREIRA

SIM
NÃO

Classif.Situação

REPROVADO TÍTULOS0,00 4,50 0,70

Prova de Títulos
Grupo I

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE
Edital nº 113/2019 - Área: Matemática Aplicada / Subárea: Análise Numérica-Optimização, Biomatemática, Física Matemática, Sistemas Dinâmicos

Resultado Preliminar

Inscrição 
válida

0,00 4,50 1,00 5,50
202000000634 SIMCARLOS EDUARDO DA SILVA FONTOURA

Nota 
Títulos

Nome

-

-

CESAR OSWALDO VASQUEZ FLORES
CHIA ZARGEH
CRISTIANE MILEO BATISTELA GOUVEA

Pág.1/2

Santo André, 13 de maio de 2020

5,75

5,50
4,75
7,88 APROVADO

REPROVADO TÍTULOS

7,00

7,50

7,00
5,00
8,75
7,00

3,75
4,00

4,50
7,00 2

REPROVADO TÍTULOS

REPROVADO TÍTULOS

8,00
5,00

2,50

4,00

4,00

7,00
7,50

5,38
5,75

5,75
REPROVADO TÍTULOS

REPROVADO TÍTULOS

REPROVADO TÍTULOS

-
-

SIM
2,50
3,00
3,00

REPROVADO TÍTULOS

REPROVADO TÍTULOS

DESCLASSIFICADO

REPROVADO TÍTULOS

REPROVADO TÍTULOS

2,50
3,50

5,25
4,25

0,00
0,50
1,00

2,00

202000000633

4.1 e 4.2
-
-

SIM

NÃO
0,00
0,00
0,00

FERNANDA APARECIDA SAMPAIO DA SILVA
IOANNIS PAPAGEORGIOU
JOSE ALDINAR OSORIO DE LIMA

202000000627
201911000597
201910000579
202001000653
202000000621
201910000582

201910000577
201910000561
202001000657

MARIIA CHURILOVA

201910000567

0,00

SIM

-

SIM
SIM
SIM

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

-
-

JOSÉ CARLOS VALENCIA ALVITES

SIM

SIM

Presidente da comissão de seleção Membro da comissão de seleção Membro da comissão de seleção

Igor Leite Freire Andre Pierro de Camargo Renato Mendes Coutinho

MAKAR PLAKHOTNYK
MANOEL PEDRO DE ARAUJO

2,00
2,00
5,50
4,50

JOSÉ ERINALDO DA FONSECA
1,50
0,00

202000000614 SIM

SIM
SIM
SIM
SIM

4,50
-

- 0,00
- 0,00
- 0,50
- 0,00

2,25
1,00
0,00

FELIPE AUGUSTO CARDOSO PEREIRA

Professores(as) Doutores(as)

JOSÉ VANTERLER DA COSTA SOUSA
JULIANO CÉSAR SILVA NEVES
LUIS ARTURO PEREZ LOZADA

4,00
1,75
0,00

2,00

4,00

4,00
2,00

0,00

3,00
MARIA FERNANDA ARAUJO DE RESENDE
MARIANA SACRINI AYRES FERRAZ

4,00
4,75
4,00
4,00

-

202000000618
202002000668

REPROVADO TÍTULOS

REPROVADO TÍTULOS

5,50

5,50
6,13
4,50

7,50
5,00
7,00

Av. dos Estados, 5001 - Bairro Santa Terezinha - Santo André - SPCEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7557concursos@ufabc.edu.br



Nota mínima de aprovação na Prova de Títulos: 7,00 (sete).                               Nota mínima para aprovação no resultado final: 7,00 (sete).
Classifi
cação 

prelimi

3,00 1,00 4,00 7,00

DESCLASSIFICADO

6,50 REPROVADO TÍTULOS

2,00 0,20

4
3APROVADO

202000000640 RICARDO ALEXANDER CASTRO PINTO SIM - 0,00 5,50

202002000669 ROGÉRIO TEIXEIRA CAVALCANTI SIM - 0,00 5,00 2,00 7,00
0,00 5,50 1,50 7,00 8,25 7,63

7,75
202001000648 RODOLFO JOSÉ BUENO ROGERIO SIM -

8,50

NÃO 4.1b
201910000576 RAJU ROYCHOWDHURY SIM - 0,00 5,00 0,00 5,00 8,00

201910000578 MOMOE SAKAMORI PISNITCHENKO SIM -

Nota 
Final

Situação
Grupo I Grupo II Grupo III

4,85 REPROVADO TÍTULOS

1,50 4,00 7,00 5,50 REPROVADO TÍTULOS2,50
0,00

Resultado Preliminar

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE
Edital nº 113/2019 - Área: Matemática Aplicada / Subárea: Análise Numérica-Optimização, Biomatemática, Física Matemática, Sistemas Dinâmicos

Nota 
Títulos

Nota 
Projeto

2,20
202000000628 MARIO LESTON REY SIM - 0,00

7,50
202000000624 PEDRO HENRIQUE TRIGUIS SCHIMIT

Número de 
inscrição

Nome
Inscrição 

válida
Item(ns) 

desatendido(s)
Prova de Títulos

REPROVADO TÍTULOS

APROVADO

Pág.2/2

0,00 2,00 0,00 2,00 4,00 3,00
3

1

REPROVADO TÍTULOS

REPROVADO TÍTULOS

5

REPROVADO TÍTULOS

5,75 REPROVADO TÍTULOS

5,25

APROVADO

APROVADO7,50
3,75 REPROVADO TÍTULOS

REPROVADO TÍTULOS

202001000650 YUSDEL DÍAZ HERNÁNDEZ SIM - 0,50 1,50 1,50 3,50 7,00

-

202000000632 WALTER AMERICO ARELLANO ESPINOZA SIM -
202000000635 WAGNER WLYSSES RODRIGUES DE ARAUJO SIM - 0,00 2,50 0,00 2,50 5,00

0,00 6,00 1,00 7,00 8,00201910000563 VLADIMIR GREBENEV

0,00 1,50

202000000610 ROMAN SPIRIN SIM -

0,50 2,00 6,00 4,00

202000000617 ROSANA APARECIDA NOGUEIRA DE ARAUJO

SIM -
202000000636 SHYAM SUMANTA DAS SIM - 0,00 3,00 0,00

202002000669 ROGÉRIO TEIXEIRA CAVALCANTI SIM - 0,00 5,00 2,00 7,00 7,75

201910000564 SARA DIAZ CARDELL SIM 0,00 6,00 2,50 8,50 9,50 9,00
SIM - 0,00 3,50 1,00 4,50 7,00

8,50

Presidente da comissão de seleção Membro da comissão de seleção Membro da comissão de seleção

Santo André, 13 de maio de 2020

Professores(as) Doutores(as)
Igor Leite Freire Andre Pierro de Camargo Renato Mendes Coutinho

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE

APROVADO
3,00 8,00 5,50

Av. dos Estados, 5001 - Bairro Santa Terezinha - Santo André - SPCEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7557concursos@ufabc.edu.br


