



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**  
**Fundação Universidade Federal do ABC**  
**Superintendência de Gestão de Pessoas**

**PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE**

**Edital nº 113/2019 - Área: Matemática Aplicada / Subárea: Análise Numérica-Optimização, Biomatemática, Física Matemática, Sistemas Dinâmicos**

**Resultado Preliminar**

Nota mínima de aprovação na Prova de Títulos: 7,00 (sete).

Nota mínima para aprovação no resultado final: 7,00 (sete).

Número de inscrição	Nome	Inscrição válida	Item(ns) desatendido(s)	Prova de Títulos			Nota Títulos	Nota Projeto	Nota Final	Situação	Classif.
				Grupo I	Grupo II	Grupo III					
202000000634	CARLOS EDUARDO DA SILVA FONTOURA	SIM	-	0,00	4,50	0,70	5,20	7,00	6,10	REPROVADO TÍTULOS	
201911000588	CESAR OSWALDO VASQUEZ FLORES	SIM	-	0,00	4,50	1,00	5,50	7,00	6,25	REPROVADO TÍTULOS	
202000000601	CHIA ZARGEH	NÃO	4.1c							DESCLASSIFICADO	
202002000671	CRISTIANE MILEO BATISTELA GOUVEA	SIM	-	0,00	4,00	0,70	4,70	8,00	6,35	REPROVADO TÍTULOS	
201909000544	DHEIVER FRANCISCO SANTOS	SIM	-	0,25	2,00	2,25	4,50	5,00	4,75	REPROVADO TÍTULOS	
201911000589	EVERTON SANTOS MEDEIROS	SIM	-	0,00	4,50	0,00	4,50	7,00	5,75	REPROVADO TÍTULOS	
202000000633	FELIPE AUGUSTO CARDOSO PEREIRA	SIM	-	0,00	2,50	0,00	2,50	8,00	5,25	REPROVADO TÍTULOS	
201910000577	FERNANDA APARECIDA SAMPAIO DA SILVA	SIM	-	0,00	3,00	0,50	3,50	5,00	4,25	REPROVADO TÍTULOS	
201910000561	IOANNIS PAPAGEORGIOU	SIM	-	0,00	3,00	1,00	4,00	7,50	5,75	REPROVADO TÍTULOS	
202001000657	JOSE ALDINAR OSORIO DE LIMA	NÃO	4.1 e 4.2							DESCLASSIFICADO	
201910000567	JOSÉ CARLOS VALENCIA ALVITES	SIM	-	0,00	2,00	2,00	4,00	7,00	5,50	REPROVADO TÍTULOS	
202000000618	JOSÉ ERINALDO DA FONSECA	SIM	-	0,00	2,00	2,50	4,50	5,00	4,75	REPROVADO TÍTULOS	
202002000668	JOSÉ VANTERLER DA COSTA SOUSA	SIM	-	0,00	5,50	1,50	7,00	8,75	7,88	APROVADO	2
202000000627	JULIANO CÉSAR SILVA NEVES	SIM	-	0,00	4,50	0,00	4,50	7,00	5,75	REPROVADO TÍTULOS	
201911000597	LUIS ARTURO PEREZ LOZADA	SIM	-	0,00	2,00	1,75	3,75	7,00	5,38	REPROVADO TÍTULOS	
201910000579	MAKAR PLAKHOTNYK	SIM	-	0,00	4,00	0,00	4,00	7,50	5,75	REPROVADO TÍTULOS	
202001000653	MANOEL PEDRO DE ARAUJO	SIM	-	0,00	4,00	0,00	4,00	7,00	5,50	REPROVADO TÍTULOS	
202000000621	MARIA FERNANDA ARAUJO DE RESENDE	SIM	-	0,50	2,00	2,25	4,75	7,50	6,13	REPROVADO TÍTULOS	
201910000582	MARIANA SACRINI AYRES FERRAZ	SIM	-	0,00	3,00	1,00	4,00	5,00	4,50	REPROVADO TÍTULOS	
202000000614	MARIA CHURLOVA	SIM	-	0,00	4,00	0,00	4,00	7,00	5,50	REPROVADO TÍTULOS	

Santo André, 13 de maio de 2020

Professores(as) Doutores(as)

**Igor Leite Freire**

Presidente da comissão de seleção

**Andre Pierro de Camargo**

Membro da comissão de seleção

**Renato Mendes Coutinho**

Membro da comissão de seleção



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**  
**Fundação Universidade Federal do ABC**  
**Superintendência de Gestão de Pessoas**

**PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE**

**Edital nº 113/2019 - Área: Matemática Aplicada / Subárea: Análise Numérica-Optimização, Biomatemática, Física Matemática, Sistemas Dinâmicos**

**Resultado Preliminar**

Nota mínima de aprovação na Prova de Títulos: 7,00 (sete).

Nota mínima para aprovação no resultado final: 7,00 (sete).

Número de inscrição	Nome	Inscrição válida	Item(ns) desatendido(s)	Prova de Títulos			Nota Títulos	Nota Projeto	Nota Final	Situação	Classificação
				Grupo I	Grupo II	Grupo III					
202000000628	MARIO LESTON REY	SIM	-	0,00	2,50	1,50	4,00	7,00	5,50	REPROVADO TÍTULOS	
201910000578	MOMOE SAKAMORI PISNITCHENKO	SIM	-	0,00	2,00	0,20	2,20	7,50	4,85	REPROVADO TÍTULOS	
202000000624	PEDRO HENRIQUE TRIGUIS SCHIMIT	NÃO	4.1b							DESCLASSIFICADO	
201910000576	RAJU ROYCHOWDHURY	SIM	-	0,00	5,00	0,00	5,00	8,00	6,50	REPROVADO TÍTULOS	
202000000640	RICARDO ALEXANDER CASTRO PINTO	SIM	-	0,00	3,00	1,00	4,00	7,00	5,50	REPROVADO TÍTULOS	
202001000648	RODOLFO JOSÉ BUENO ROGERIO	SIM	-	0,00	5,50	1,50	7,00	8,25	7,63	APROVADO	4
202002000669	ROGÉRIO TEIXEIRA CAVALCANTI	SIM	-	0,00	5,00	2,00	7,00	8,50	7,75	APROVADO	3
202000000610	ROMAN SPIRIN	SIM	-	0,00	2,00	0,00	2,00	4,00	3,00	REPROVADO TÍTULOS	
202000000617	ROSANA APARECIDA NOGUEIRA DE ARAUJO	SIM	-	0,00	3,50	1,00	4,50	7,00	5,75	REPROVADO TÍTULOS	
201910000564	SARA DIAZ CARDELL	SIM	-	0,00	6,00	2,50	8,50	9,50	9,00	APROVADO	1
202000000636	SHYAM SUMANTA DAS	SIM	-	0,00	3,00	0,00	3,00	8,00	5,50	REPROVADO TÍTULOS	
201910000563	VLADIMIR GREBENEV	SIM	-	0,00	6,00	1,00	7,00	8,00	7,50	APROVADO	5
202000000635	WAGNER WLYSSES RODRIGUES DE ARAUJO	SIM	-	0,00	2,50	0,00	2,50	5,00	3,75	REPROVADO TÍTULOS	
202000000632	WALTER AMERICO ARELLANO ESPINOZA	SIM	-	0,00	1,50	0,50	2,00	6,00	4,00	REPROVADO TÍTULOS	
202001000650	YUSDEL DÍAZ HERNÁNDEZ	SIM	-	0,50	1,50	1,50	3,50	7,00	5,25	REPROVADO TÍTULOS	

Santo André, 13 de maio de 2020

Professores(as) Doutores(as)

**Igor Leite Freire**

Presidente da comissão de seleção

**Andre Pierro de Camargo**

Membro da comissão de seleção

**Renato Mendes Coutinho**

Membro da comissão de seleção